
Reglement über die Gebühren
für Siedlungsentwässerungsan-
lagen bei Vorliegen besonderer
Verhältnisse

vom 1. Mai 2025
genehmigt durch den Gemeinderat

am 17. März 2025



Impressum

Herausgeberin Politische Gemeinde Bonstetten
Am Rainli 2, 8906 Bonstetten

Telefon +41 44 701 95 00
E-Mail gemeinde@bonstetten.ch



Inhaltsverzeichnis

I. Allgemeine Bestimmungen 4
Art. 1.1 Grundsatz 4

Art. 1.2 Benutzungsgebühren 4

II. Besondere Verhältnisse 4
Art. 2.1 Grundgebühr für Gewerbebetriebe der
Gartenbaubranche in der Landwirtschaftszone 4

III. Schlussbestimmungen 4
Art. 3.1 Rechtsmittel 4

Art. 3.2 Inkrafttreten 4



Reglement über die Gebühren für Siedlungsentwässerungsanlagen bei Vorliegen besonderer Verhältnisse

4/5

Gestützt auf Art. 5.1 der Gebührenverordnung für Siedlungsentwässerungsanlagen der Politi-
schen Gemeinde vom 1. Januar 2022, erlässt der Gemeinderat folgendes Reglement:

I. Allgemeine Bestimmungen

Art. 1.1   Grundsatz

Die Politische Gemeinde Bonstetten erhebt, gestützt auf Artikel 3a und 60a des Gewässer-
schutzgesetzes (GSchG) und auf Artikel 16 der Verordnung über die Siedlungsentwässe-
rungsanlagen (SEVO) Benutzungsgebühren.

Art. 1.2   Benutzungsgebühren

Die Benutzungsgebühren sind in der Gebührenverordnung für Siedlungsentwässerungsanla-
gen der Politischen Gemeinde Bonstetten festgelegt.

II. Besondere Verhältnisse

Art. 2.1   Grundgebühr für Gewerbebetriebe der Gartenbaubranche in der Landwirt-
               schaftszone

Die gebührenpflichtige Fläche ergibt sich aus der Multiplikation der Grundfläche mit der Anzahl
der genutzten Geschosse, multipliziert mit dem Faktor 1.

III. Schlussbestimmungen

Art. 3.1   Rechtsmittel

Gegen Verfügungen des zuständigen Ressortvorstehers des Gemeinderates sowie der Werk-
kommission, welche aufgrund dieses Reglements erlassen werden, kann innert 30 Tagen, von
der Zustellung an gerechnet, beim Baurekursgericht des Kantons Zürich schriftlich Einsprache
erhoben werden.

Art. 3.2   Inkrafttreten

Das Reglement über die besonderen Verhältnisse tritt am 1. Mai 2025 in Kraft. Die Gebühren
werden wo nötig rückwirkend bis zum 1. Januar 2022 abgerechnet.

Bonstetten, 17. März 2025                                                      GEMEINDERAT BONSTETTEN



Politische Gemeinde Bonstetten
Am Rainli 2
8906 Bonstetten


